CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE VEREADOR JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO)

Câmara Municipal de Cariacica - BR 262, KM 3,5, s/nº - Campo Grande, Cariacica (ES) CEP 29.140-052.
 Telefone geral: (27) 3226-8255, fax: (27) 3226-8255

REQUERIMENTO DE PEDIDO DE INFORMAÇÕES AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL Nº___________/2019.

Cariacica/ES, 27 de maio de 2019.

Ao Exmo. Sr.

Ângelo Cesar Lucas

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES.

Senhor Presidente e demais Pares,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, oferece para
apreciação dos nobres pares, competente pedido de informações ao Poder Executivo
Municipal, para viabilização de projeto de lei que possibilite a criação de isenção de
Cosip (Contribuição para custeio de serviços de iluminação pública) para
famílias inscritas nos programas sociais do governo federal, classificadas
como de baixa renda, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, os
oportunos questionamentos abaixo articulados:

1. Qual quantidade de famílias cadastradas em programas sociais no município?

2. Existe isenção de Cosip para cadastrados em programas sociais do município?
Se sim, quantos?

3. Em valores, caso haja isenção, qual impacto financeiro?

4. Caso não haja isenção, qual impacto financeiro acarretaria para o município?
Configuraria renúncia fiscal?

Certo da colaboração de Vossa Excelência, e dos demais pares para aprovação do
presente requerimento, agradeço a atenção dispensada, renovo nossos votos de
estima e consideração.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

                                   JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO)

VEREADOR – PATRIOTA

Identificador: 3100300038003200380036003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-29T17:20:06-0300